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Til III. B. a. 2. Denne Kontos hidtidige Beløb, 16,000 Kr., blev i Forslaget 
til Finansloven for Finansaaret 1893홢94 foreslaaet forhøjet med 1,600 Kr. til Lønning 
for en Assistent, der særlig skulde beskæftige sig med at bearbejde de islandske Arkivsager. 
Den saaledes foreslaaede Forhojelse nedsattes ved inanslovforslagets 2den Behandling i 
Folketinget med 600 Kr., og samtidig tilfojedes i eksten en Anmærkning, hvorefter det 
tilkomne Beløb, 1,000 Kr., som 1ste Del af en ekstraordincer Zaarig Bevilling skulde tilfalde 
sand. mig. B. Ntelsted som Honorar for at bearbejde Rigsarkivets islandske Arkivalier, 
jfr. Rigsdagstidenden for 1892홢홢93 Tillæg B. Sp. 279홢홢80. I Overensstemmelse hermed 
I  . der M e skikker e . Kontoen opført 17,000 Kr., hvoraf 1,000 Kr. ekstraordincert til Vind. magm 

Til III. B. ti. 3홢홢홢5. Som i Finanslovforslaget for Finansaaret 1893홢94. 

Til III. B. b. 1. De tre Provinsarkivaren hvis Lonninger ere opførte under denne 
Konto, ere ansatte saaledes: 

» Provinsarkivaren i København, Din juris Secher, ansat den 29de Marts 1892. 
(Anciennetet fra 31te Marts 1889, idet han da blev ansat som Arkivsekretær.) 

Provinsarkivaren i Odense, Wad, ansat den 24de Marts 1·898. (Anciennetet fra 
1ste Oktober 1889, idet han den 30te August 1889 udnævntes til Postekspedieiit i 4de 
Lønningsklasse fra 1ste Oktober s. A.) 

Provinsarkivaren i Viborg, Jespersen, ansat den 12te April 1890. 

Til III. B. d. 2. I  et til Ministeriet for Kirke- og llndervisningsvæseiiet ind- 
zivetAndragende har Rigsarkivaren gjort gældende, at der ved Fastsættelsen af nærværende 

ontos Størrelse for de 3 Provinsarkiver ikke er taget Hensyn til, at disse, der skulle 
modtage Eksemplarer af de udenfor Kobenhavn udkommende Avisen derved have faaet 
Forpligtelsen til at lade dem eller dog Hovedmassen af dem indbinde hvilket har viist sig 
at medføre en ikke ringe Udgift, om end dens Størrelse ikke endnu nærmere kan beregnes. 
Ved Provinsarkivet i København er imidlertid indrettet et Bogbinderværksted, og det er 
Rigsarkivarens Tanke, at alle de Reparationer af ældre Protokoller, som maa udføres for 
Rigsarkivets forskellige Afdelinger, skulle samles her, hvorved det vil undgaas, at selve 
Hovedarkivets Lokaler som hidtil maa bruges til Værksted med alle de Ulemper, som følge 
heraf. Det vil da efter Rigsarkivarens Mening være det retteste baade af okoiiomiske og 
andre Grunde, at der ansættes en fast Bogbinder ved nævnte Værksted, saaledes at der 
her uafbrudt kan arbejdes med Reparationerne og Jndbindingen af Aviserne under Pro- 
vinsarkivarens Tilsyn, og Rigsarkivareii har derfor foreslaaet bevilget Løn til en saadan 
Bo» binder, idet han har bemærket, at Lonnen formentlig passende vil kunne fastsættes 
saa edes. at Bogbindeten faar 1,000 Kr. i fast Løn og derhos visse Procenter for det 
færdige Arbejde beregnet paa den Maade, at han ved jævn Flid ved Proeenterne kan 
faa et Par  hundrede Kroner yderligere om Aaret. Da man i Henhold til det af Angs- 
arkivaren saaledes anførte kan tiltræde hans Forslag, har man for Provinsarkivet i Kø- 
benhavn forhøjet nærværende Konto med 1,200 Kr. For de to andre Arkivers Vedkonsp 
mende er derimod optaget samme Beløb somiFinanslovforslaget for Finansaaret 1893홢94. 

Til III. B. io. 3. Som i Finanslovforslaget for Finansaaret 1893홢94. 

Til III. B. lo. 4. Af Beløbet er 1,200 Kr. beregnet til Vedligeholdelsesudgiftey 
medens Resten er beregnet til Skatter og Brandforsikringsprcemie 
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Til III. B. io. S. Af Beløbet er 150 Kr. bestemte til Anlæg af Ringeapparat 
mellem Arkivet og Brandvæsetiet og mellem Arkivet og Læsestneii, 175 Kr. til Oliemaling 
af alle Arkivets Jernvindiierxsamt af Vindnerne i Embedsboligem Verandaen og Gaards- 
rummet, 100 Kr. til Vedligeholdelse af Vejen og Gangstien om Arkivbygningen og 50 Kr. 
til Efterplantning 


